

Warmińsko-Mazurski Oddział Straży Granicznej

<https://wm.strazgraniczna.pl/wm/aktualnosci/26844,Odzyskane-auta-i-ujawniona-akcyza.html>
01.09.2024, 14:12

Odzyskane auta i ujawniona akcyza

Mirosława Aleksandrowicz
12.03.2018

Od początku roku funkcjonariusze z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili przemyt nielegalnych towarów o wartości ponad miliona złotych.

W analizowanym okresie ujawniono: papierosy bez obowiązujących znaków skarbowych akcyzy o wartości ponad 463 tys. zł oraz pozostałe towary, m. in. krajanka tytoniowa, alkohol, paliwa o wartości 93 tys. zł.

Ponadto funkcjonariusze z W-MOSG zatrzymali 10 pojazdów, które widniały w bazach danych jako skradzione, bądź w których stwierdzono niezgodności w numerach VIN. Wartość szacunkowa odzyskanych aut to ponad 482 tys. zł.

Zaledwie wczoraj na drogowym przejściu granicznym w Grzechotkach zatrzymano naczepę o wartości 15 tys. zł. Samochodem ciężarowym wraz z naczepą marki Schmitz, chciał wjechać do Polski 58-letni obywatel Ukrainy. Funkcjonariusz Straży Granicznej stwierdził ingerencję osób trzecich w polu numerowym VIN naczepy.

Nielegalne towary ujawniono zarówno na drogach Warmii i Mazur, jak i na drogowych przejściach granicznych. Podróżni przemycali papierosy w swoich autach, m.in. w dachu, siedzeniach, desce rozdzielczej, drzwiach, silniku czy bagażnikach. Tak, jak 28-latek który na drogowym przejściu granicznym w Bezledach stawił się do odprawy na kierunku wyjazdowym z Polski. Kierowca tak się spieszył, że zapomniał wyjąć z bagażnika swojego volkswagena papierosy bez akcyzy o wartości prawie 5 tys. zł.

Wyroby tytoniowe przewoził również swoim luksusowym autem 22-letni obywatel Polski. Patrol z Placówki Straży Granicznej w Górowie Iławeckim zatrzymał go do kontroli drogowej w powiecie bartoszyckim. Mężczyzna w Lexusie miał 800 sztuk nielegalnych papierosów.

Każde podejmowane działania zarówno na przejściach granicznych jak i na drogach regionu miały na celu zwalczanie przemytu i niedoprowadzenie do obrotu nielegalnych wyrobów akcyzowych.



Ujawnione nielegalne papierosy



Ujawnione nielegalne papierosy



Zatrzymana naczepa na przejściu w Grzechotkach